滋 高 保 第 ６ ６ 号

令和６年９月３０日

会 員 各 位

滋賀県高圧ガス保安協会

                                          会長 宇都宮国博

（公印省略）

令和６年度 高圧ガス保安活動促進週間の実施について

錦秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊協会の事業運営について格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年度『高圧ガス保安活動促進週間』が、１０月２３日から２９日までの期間に全国

一斉に実施されます。保安確保に万全を期すようにと、滋賀県知事公室防災危機管理局より

経済産業省の実施要領の周知徹底依頼（令和６年（2024 年）９月２６日付け滋防危第１398 号）

がありました。各事業所様におかれましては、この期間中に下記事項の重点目標等を実施し、高

圧ガスに係る保安確保に万全を期すようお願いいたします。

また、当保安協会が実施します各種保安講習会へ多数のご参加をしていただきたく、概要の

みご案内を申し上げます。

記
１．実施事項

①自主保安意識の高揚、保安教育・訓練の実施と見直し

②リスクアセスメント等の活用による危険源への対応の実施

③高圧ガス施設の保安点検の実施と管理方法の見直し及び漏えい等の未然防止

２．各種保安講習会（詳細は、各講習開催日の１ヶ月前頃に関係事業所様宛にご案内いた

します。）

①高圧ガス保安講習会 (文書案内 9／26 発送済み)

 日付：令和６年１０月３０日（水）
 会場：滋賀県立男女共同参画センター

② 冷凍設備保安講習会
 日付：令和６年１１月２２日（金）
 会場：滋賀県立男女共同参画センター

③ C E 施設取扱保安講習会
 日付：令和６年１２月１２日（木）
 会場：滋賀県立男女共同参画センター

＊講習会についての問い合わせ先

   滋賀県高圧ガス保安協会 ＴＥＬ  ０７７－５２６－４７１８

＊滋賀県高圧ガス保安協会 HP にも記載します。(https://shiga-hoan.com/)

以上